全国安全生产月活动组织委员会办公室文件

安组委办C2019@4专

关于开展危化品及

全民安全应急知识竞赛的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团安全生产月活动组织机

构，有关中央企业:

按照@国务院安委会办公室关于开展2019年全国"安全生产

月"和"安全生产万里行"活动的通知X安委办(2019)10号)要求，

全国"安全生产月"活动组委会办公室(以下简称全国"安全月"活

动组委办)将在"安全月"期间开展危化品及全民安全应急知识竞

赛活动。现通知如下:

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习宣

一 I一

i

传习近乎总书记关于安全生产的重要论述精神，贯彻落实党中央、

国务院关于安全生产的重大决策部署，紧紧围绕"防风险、除隐患、

遏事故"主题，以危化品安全为重点，借助新媒体平台，开展危化品

及全民安全应急知识竞赛活动，普及安全应急知识，增强全民风险

意识，提升公众安全素质，营造全社会关注安全、关爱生命的氛围，

不断增强人民群众获得感、幸福感和安全感。

二、活动内容

(一)时间。2019午6月1日至30日。

(二)竞赛平台:全国安全生产月活动官网、全国安全生产月活

动官方微信公众专，链工宝"APP。

(三)竞赛范围:危化品安全法律法规、安全管理、安全技术、防

灾避险、应急处置等科普知识。

(四)竞赛规则，活动分地区和中央企业分别进行评比，参赛者

可通过三个平台进行答题，每个平台分别设有危化品安全应急知

识竞赛和全民安全应急知识竞赛两个答题入口，每个入口每人每

天答题1次，每次答5题，答对4题及以上为有效答题，参赛者有

机会获得奖励。

(五)考核:本次知识竞赛系统可统计到中央企业和县级地区，

竞赛结果在全国安全生产月活动官网公布，有效答题次数将作为

此项活动的重要考核指标列入"安全月"活动考核范畴。

三、活动要求

各地区、各有关单位要高度重视危化品及全民安全应急知识

竞赛活动，切实加强领导，精心组织实施，扩大宣传声势，广泛动员

一 2一｜
｜

企业职工和社会公众积极参与。各级"安全月"活动组织机构可在

网站、微信公众号、手 LAPP竿新媒体平台增设本次答题活动链

接，全国"安全月"活动组委办将严格按照有关标准，加大活动考核

力度，适时进行督导。

联系人及电话:李援，010-64463509;

技术支持，18510792505(微信同号)

全国安全生产月活动官网:http: //www. anquanyue. org·cn

全国安全生产月活动官方微信公众号:

翻
""，、"APP"、:

蕊

一 3一

全 国 安全生产 月 活 动 组 委会办公室                     2019年 5  月  22   日 印 发

经办人 :李    娱电 话 :64463509共  p   200   份